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 عرض سلام و تبریک سال نو، پیشنهاد  •
می شه راهنمایی و رانندگی مشهد مثل 
بندر عباس چراغ خطرها را تایمری کند تا 
از بروزحوادث و جرایم رانندگی جلوگیری 

شود.
 وضعیت گرانی و تورم و افزایش فاحش  •

قیمت ها، به خصوص صنایع سبک و سنگین 
طوری شده که دیگر امکان خرید حتی یک 
دستگاه خودروی معمولی هم برای افراد 
عادی و جوانان و بسیاری از  مردم، ناممکن 
شده است و دولت هم که قرار بود خودروهای 
دست دوم نزدیک به نو ارزان قیمت را از خارج 
وارد کند، هنوز هیچ اقدام عملی در این مورد 

مهم انجام نداده است ! 
 با این حقوق جدید فقط اجاره خانه باید داد.  •

هزینه زندگی رو کی می ده؟
 مخارج زندگی با کار تو اسنپ فقط صبحانه  •

ات در میاد. هرچی بدوی استهلاک خود 
ماشینه. چرا کرایه ها درست نمی شه؟ راه دور 

ارزان تر از نزدیکه! 
 با این کیفیت پایین نان که از چند سال  •

پیش شاهد آن هستیم و معلوم نیست تا 
کی ادامه خواهد داشت باید منتظر موج 
بیماری های دستگاه گوارش باشیم که در 
سال های پیش رو گریبان مردم را خواهد 
گرفت ، مسئولان گرامی تا دیر نشده چاره 

ای اساسی بیندیشند .
  آمارهای دولتی حکایت از کاهش بیکاری  •

،تورم، سرقت ها و ... دارد . فقط نمی دانیم 
چرا هر روز قیمت ها تغییر می کند و ازدواج 
ها  قفل  شده ، طلاق ها افزایش یافته ،سفره 
اعتیاد  شود،  می  تر  کوچک  مردم  های 
ومعضلات اجتماعی رو به افزایش ، دادگاه ها 
، کلانتری ها، زندان ها ،بیمارستان ها و ... 
شلوغ است، ارزش پول ملی روز به روز کاهش 
یافته و ده ها معضل اجتماعی وفرهنگی دیگر  

که بماند .
   اسرائیل بدان که به زودی انتقام تمام  •

جنایت هایتان را خواهید دید و ضربه محکم 
خواهید خورد. رژیم صهیونیستی اسرائیل 

باید نابود شود.
 اخیرا مسئولان وزارت ارشاد از فیلم سازان  •

مقیم خارج خواسته اند در داخل فیلم بسازند.
چه خوب است برای نشان دادن حسن نیت 
در اولین گام امکان به نمایش درآمدن فیلم 
های توقیف شده این عزیزان را بدون سانسور 

فراهم سازند.
  راهنمایی و رانندگی اول جاده ها و خیابان  •

ها را درست کنید بعد جریمه ها را افزایش 
دهید.

 رژیم صهیونیستی آن قدر پررو شده که به  •
کنسولگری ایران در سوریه حمله می کند 
زمان آن فرارسیده که با یک اقدام غافلگیر 

کننده درسی اساسی به او داده شود.
 اینترنت را گران کردند فقط برای کسری  •

بودجه هیچ خدمتی  درقبال آن انجام ندادند.
 سال 1373فقط ما1/2میلیارد دلار از  •

صادرات فرش دستباف درآمد کسب کردیم 
و سال 1401حدوداً 50میلیون دلار وقت 
آن نرسیده که بدانیم پیمان ارضی و قوانین 
مالیاتی یک طرفه باعث نابود شدن صنایع 

دستی، زعفران و پسته شده است.
 ان شاءا... به زودی غده سرطانی اسرائیل  •

با دستان توانای جریان مقاومت از پیکر مریض 
کره زمین جدا و به زباله دان تاریخ افکنده 

خواهد شد.
بستری  • رضوی  بیمارستان  در  پدرم    

یو(گفتند  سی  سی  بود)داخل 
شبی15میلیون بدهیدکه در چهار شب 
می شود 60میلیون و این درحالی است که 
دختری دارم که در یک جایی بسته بندی کار 
می کندماهی5میلیون دریافت می کند که 

در یک سال  می شود 60میلیون. 
  سلام چرا باید دام پزشکان از اتحادیه گل و  •

گیاه مجوز بگیرند؟ 
  چرا هیچ کس جلوی این اسنپ وتپسی رو  •

نمی گیره؟ آخه این چه وضعشه این قدر کرایه 
رو پایین می زنه که راننده رو داغون کرده.

  سلام برابر جدول آنالیز اداره انتظام پلیس  •
پیشگیری شرکت های حفاظتی مراقبتی 
باید عیدی وپاداش می دادند که ندادند. 
دهیم  نمی  ما  گفتند  که  شدیم  معترض 
شرکتی که با بانک سپه قرارداد داره 10 
میلیون عیدی وپاداش داده چرا؟ چه کسی 

باید جوابگو باشد.
  کل مطب های گلبهار چهارتا دکتر بچه  •

سال گذاشتند که اصلا به کارشان هم وارد 
نیستند و با جان مردم بازی می کنند.هیچ 
مسئولی دلش برای گلبهار نسوخته. خجالت 

بکشید.
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حرف مردم

 مردمی سازی 
به جای شبه دولتی سازی

 تمرکز بر »تولید« به عنوان محوری ترین مولفه 
اقتصاد در نام گذاری چند سال اخیر از سوی رهبر 
معظم انقلاب مشهود بوده است اما به طور ویژه 
نام گذاری سال 1403 به عنوان »جهش تولید با 
مشارکت مردم« نشان از توجه ویژه به نقش مردم 
و ضرورت تعریف اقدامات مشخص برای فعالیت 

آحاد مردم در تقویت تولید دارد.
در هر اقتصادی با هر گرایشی، تولید بیشتر، هدف 
نهایی و اصلی است. حتی در نظام های اقتصادی 
که عدالت و توزیع برابر درآمد به نظر می رسد هدف 
اصلی باشد، باز هم تولید هرچه بیشتر کالاها و 
خدمات برای بزرگ کردن کیک اقتصاد حداقل 
هم پای توزیع عادلانه، هدف گذاری می شود چرا 
که تمرکز بر توزیع عادلانه بدون توجه به ضرورت 
تقویت تولید عملا منجر به توزیع فقر خواهد شد. 
در این میان در دوگانه دولت و مردم در اقتصاد، 
ترسیم بایسته های نقش مردم در جهش تولید 

ضروری است.
شاید بتوان مسئله را به بعد مبنایی تر آن یعنی 
ترسیم نقش دولت و مردم در اقتصاد کشاند و به 
طرح این بحث پرداخت که نقش دولت و مردم 
در اقتصاد چیست؟ به ویــژه در نظام اقتصادی 
جمهوری اسلامی ایران که نه سرمایه داری کامل 
به معنای نقش حداقلی دولت در آن جریان دارد و 
نه اقتصاد کاملا دولتی با دخالت حداکثری دولت 
در آن است. نخستین چالش در این میان در هم 
ریختگی بخش غیردولتی است. در قانون اساسی، 
بخش های فعال در اقتصاد کشور شامل بخش 
های دولتی، خصوصی و تعاونی عنوان شده است 
اما فارغ از حضور کم جان بخش تعاونی که آن را 
هم باید به عنوان شکلی از فعالیت بخش خصوصی 
دانست، در حقیقت نیاز به تقسیم بندی جزئی تری 
از بخش های فعال در اقتصاد داریم. در حقیقت 
بخش دولتی شامل بخش دولت به معنای خاص 
یعنی وزارتخانه ها و سازمان های دولتی و بخش 
شرکت های دولتی به معنای شرکت هایی است 
که بیش از نیمی از سهام آن در اختیار دولت است.

با این حال مسئله محل ابهام بخش خصوصی 
است. ما در تعاریف رسمی خود همه بخش های 
غیردولتی را خصوصی تعریف کرده ایم در حالی 
که بخش بزرگی از این بخش شامل بخش های 
عمومی و شبه دولتی می شود که خود همین بخش 
ها نیز تنوع گوناگونی دارند. بخش های اقتصادی 
وابسته به آستان های مقدس و اوقاف، مجموعه 
های بزرگ حاکمیتی غیردولتی از جمله ستاد 
اجرایی و بنیاد مستضعفان، شهرداری ها و بخش 
های عمومی خارج از دولت نظیر فدراسیون های 
ورزشی و بنیادهای عام المنفعه و خیریه ها و در 
نهایت بخش های اقتصادی وابسته به صندوق 
های بازنشستگی، اگرچه غیردولتی هستند اما 
در حقیقت بخش خصوصی نیستند. در بخش 
خصوصی واقعی نیز با طیف وسیعی از شرکت 
های بزرگ تا واحدهای صنفی و کسب و کارهای 
کوچک و بعضا تک نفره ای مواجه هستیم که می 

توان به همه این ها بخش خصوصی اطلاق کرد.
با نگاهی به این فهرست بالا می بینیم که چگونه 
بخش های عمومی غیردولتی که سهم آن ها در 
یکی دو دهه اخیر در اقتصاد بیشتر شده است، 
جای بخش خصوصی را در اقتصاد تنگ کرده 
است. بخشی از این مسئله به واگــذاری شرکت 
های دولتی در شرایطی باز می گشت که بخش 
خصوصی واقعی به دلایلی از جمله فقدان اعتماد 
ــت، فضای نامساعد کسب و کــار، جاذبه  به دول
فعالیت در بخش های غیرمولد و به ویــژه سوق 
یافتن واگــذاری ها به شکل رددیــون به صندوق 
های بازنشستگی و بخش های عمومی دیگر، در 
عمل نتوانست بخشی از سهم دولت را بستاند و این 
سهم به بخش شبه دولتی واگذار شد. شاید بتوان 
مهم ترین چالش پیش روی نقش آفرینی مردم در 
جهش تولید را در همین مسئله دید یعنی تبدیل 

خصوصی سازی به شبه دولتی سازی.
به نظر می رسد فارغ از ابعاد وسیع و مفصل نقش 
آفرینی مردم در جهش تولید، یکی از ابعاد اساسی 
این مسئله در شفاف شدن سهم واقعی مردم به 
معنای فعالان اقتصادی بخش خصوصی از اقتصاد 
و تفکیک آن از بخش شبه دولتی باشد. در این میان 
مهم ترین راهبرد می تواند خروج بخش های شبه 
دولتی از مالکیت کامل و حداکثری بر شرکت ها و 
سپردن بخشی از سهام آن ها به بخش خصوصی 
باشد اما فراتر از این مسئله ورود بخش خصوصی 
را قبل از تغییر مالکیت می تــوان حتی با فرض 
مالکیت بخش های دولتی و شبه دولتی در قالب 
واگذاری مدیریت به بخش خصوصی رقم زد. به 
ویژه از این جهت که آفت اصلی مدیریت در شرکت 
هــای دولتی و شرکت هــای شبه دولتی تبدیل 
کرسی های مدیریت در این بخش به سازوکار 
توزیع رانت و ابزار فعالیت سیاسی است و هرگونه 
تلاش برای واگــذاری مدیریت این شرکت ها به 
بخش خصوصی خلاق و متخصص، گام مهمی 
در مسیر مشارکت دادن مردم در اداره اقتصاد و 

جهش تولید است.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران نظام ضمن ارزیابی اقدامات مسئولان در حوزه اقتصاد و تبیین شعار سال مطرح کردند

انتظارات اقتصادی مردم از مسئولان
روز قدس امسال یک خروش بین المللی علیه رژیم غاصب صهیونیستی خواهد بود

گروه سیاسی-رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز در دیدار 
سران قوا، جمعی از مسئولان و کارگزاران نظام و چهره های 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی، ظرفیت های طبیعی و انسانی 
کشور را برای تحقق انتظارات بجای مردم، مناسب خواندند و با 
ضروری خواندن تشکیل یک گروه زبده صاحب فکر برای مشخص 
کردن راه های مشارکت همه مردم در تحقق شعار سال، افزودند: 
هر تلاشی برای رفاه مردم و پیشرفت کشور، کار برای خداست.

حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین با اشاره به دو شکست رژیم 
جنایتکار صهیونیستی در »طوفان الاقصی و تحقق اهداف حمله 
به غزه«، تأکید کردند: روز قدس امسال ان شــاءا... با درخشش 
ملت ایران و حضور ملت های مسلمان و آزادی خواه، به یک خروش 

بین المللی علیه رژیم غاصب تبدیل خواهد شد.

گرانی ها، بی ثباتی بازار، تنزل ارزش پول ملی و فاصله     
طبقاتی از جمله واقعیت تلخ اقتصادی است

ایشان ماه رمضان را به معنای جامع و واقعی کلمه، ماهی مبارک 
خواندند که از جوانب و روش هــای مختلف مانند روزه، تلاوت 
قــرآن، ادعیه و لیالی قدر قابلیت های معنوی و درونــی انسان 
را رشد می دهد و در نتیجه جامعه را ارتقا می بخشد.حضرت 
آیت ا... خامنه ای، رمضان را در پرتو احسان و نیکوکاری و یاری 
دیگران، ماهی اجتماعی نیز برشمردند و افزودند: رمضان برای 
ترمیم جراحت هایی که در طول سال بر اثر گناهان بر روح و جان 
انسان وارد می شود، فرصتی فوق العاده  است که البته این ترمیم 
به واسطه استغفار و توبه امکان پذیر است.ایشان توبه را مفهومی 
فردی و اجتماعی برشمردند و افزودند: معنای حقیقی توبه، 
بازگشت از گناه و خطا، و اصلاح آثار و تبعات آن است؛ بنابراین، 
هر فردی به هر علتی از جمله غفلت، تنبلی یا بی توجهی باعث 
شده که در زمینه  اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و زمینه های دیگر 
گناهی، زخمی و مشکلی به وجود آید باید ضمن استغفار و توبه، 
آثار آن مشکل را جبران و آن زخم را ترمیم کند.رهبر انقلاب، تأثیر 
خطاهای مسئولان را بیشتر از مردم عادی دانستند و تأکید کردند: 
اگر به علت رفتار، گفتار، تصمیمات و مواضع ما مسئولان، مشکل 
و خطایی در کشور و در جامعه ایجاد شود، باید خطا را بشناسیم، 
مسئولیت آن را قبول کنیم و آثار و تبعات آن را جبران کنیم.ایشان 
در بخش اصلی سخنان شان، به موضوع شعار سال پرداختند 
و با اشاره به سخنان خوب رئیس جمهور در ابتدای این دیدار و 
تلاش و کار انصافاً متراکم دولت برای حل مشکلات، گفتند: البته 
انتظارات بیشتر است و باید با تلاش مضاعف گره ها را باز کرد که 
این دولت ان شاءا... می تواند. رهبر انقلاب با اشاره به واقعیات 
تلخ و شیرین اقتصادی کشور، افزودند: گرانی ها، بی ثباتی 
بازار، تنزل ارزش پول ملی و فاصله طبقاتی از جمله واقعیت تلخ 

اقتصادی است.

زیرساخت های وسیع در دست انجام، راه اندازی  بنگاه های     
نیمه تعطیل یا تعطیل و... از مسائل شیرین است

ایشان افزودند: در مقابل، مسائل شیرین متعددی هم وجود 
دارد که زیرساخت های وسیع در دست انجام، راه اندازی تعداد 
قابل توجهی بنگاه های نیمه تعطیل یا تعطیل، فعالیت هزاران 
مجموعه جوان و باانگیزه و با امید در شرکت های دانش بنیان و 
شکل گیری بنگاه های توانا و کارآمد در بخش خصوصی و مردمی 
از جمله آن هاست.حضرت آیــت ا... خامنه ای در بازگویی یک 
انتظار مهم و بجای مردم از مسئولان گفتند: مردم انتظار دارند 
کارها و تلاش های مسئولان در زندگی آن ها اثر ملموس داشته 
باشد که باید در جهت برآوردن این انتظار به حق، حرکت و تلاش 
کرد.ایشان انتظار مردم برای بهبود اوضاع اقتصادی را با توجه به 
ظرفیت های فوق العاده کشور، قابل تحقق خواندند و افزودند: 
برخورداری از حدود 7 درصد منابع طبیعی جهان با 64 ماده 
مهم معدنی، آن هم در حالی که ایران حدود یک درصد جمعیت 
جهان را دارد، ظرفیت و فرصت بسیار مناسبی است. برخورداری 
از حدود 37 میلیون هکتار اراضی قابل کشت، امکان مدیریت 
آب برای استفاده کامل از این ظرفیت بسیار مهم کشاورزی و 
حضور ایران در رده های بالای تولید جهانی محصولاتی مانند 
فولاد و سیمان، از دیگر ظرفیت های طبیعی ایران بود که رهبر 
انقلاب به آن ها اشاره کردند.ایشان ظرفیت های انسانی را از 
ظرفیت های طبیعی مهم تر خواندند و افزودند: برخورداری ملت 
ایران از استعداد و هوش بالاتر از متوسط جهانی، 36 میلیون 
جوان، 14 میلیون دارای تحصیلات عالیه، 3 میلیون دانشجو، 
بیش از صدهزار هیئت علمی و بیش از 150 هــزار پزشک از 
جمله ظرفیت های بی بدیل انسانی ایران است.حضرت آیت ا... 
خامنه ای همچنین با اشاره به موقعیت مهم جغرافیایی و تنوع 
بالای اقلیمی گفتند: همه این ظرفیت ها نشان می دهد توقعات 

اقتصادی مردم و رهبری قابل دستیابی است.

تلاش برای به دست آوردن محبوبیت و به  فکر مناصب بالاتر     
بودن از جمله موانع درونی است

ایشان در تشریح موانع بیرونی و درونی بهبود اوضاع اقتصادی 
گفتند: تهدیدات، تحریم ها و کارشکنی های مستمر در دستیابی 
ایران به امکانات لازم، مهم ترین موانع خارجی است که البته 
می توان این موانع را کم و کم اثر کرد؛ ضمن این که تحریم ها به گفته 
کارآفرینان برجسته، می تواند فرصت آفرین هم باشد.حضرت 
آیت ا... خامنه ای افزودند: کم کاری، بی دقتی، کم انگیزگی، تلاش 
برای به دست آوردن محبوبیت و به  فکر مناصب بالاتر بودن از جمله 
موانع درونی است که استفاده صحیح از ظرفیت ها و فرصت های 
گسترده کشور را دچار وقفه و خلل می کند.رهبر انقلاب اسلامی 
در فرازی مهم از سخنان شان، کار برای مردم و رفاه مردم و تلاش 
برای پیشرفت کشور را کار برای خدا خواندند و تأکید کردند: 
تلاش برای گشودن گره از کار مردم، یعنی داشتن نیت خدایی، و 
پروردگار حتماً به این تلاش، برکت و پاداش می دهد.رهبر انقلاب 
در تبیین بایدها و نبایدهای تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت 
مردم«، به »مداخله های دولتی و حکومتی« اشاره و با تأکید بر 
کاهش این مداخلات گفتند: به میدان آوردن توان مالی، فکری و 
ابتکارات مردم منافع زیادی برای کشور دارد.ایشان تصور برخی 
افراد در خصوص بسته شدن دست دولت در صورت ورود مردم به 

عرصه اقتصاد و به دست گرفتن مدیریت ها را نادرست خواندند و 
افزودند: مردم و دولت هر یک وظایفی دارند که باید با تفکیک قائل 
شدن بین این وظایف ستادی و عملی، دولت در مسائل ستادی 
همچون آمایش سرزمین و نظارت و جلوگیری از تخلفات به وظایف 

خود عمل کند و مردم هم جنبه های عملی کار را برعهده بگیرند.

بر اساس گزارش ها، متوسط عمل به شش برنامه قبلی     
حدود 35 درصد است

حضرت آیت ا... خامنه ای، مشارکت و نقش آفرینی مردم در اقتصاد 
را موجب نیرومندی ایــران و ثبات اقتصاد دانستند و افزودند: 
سیاست های اصل 44 که با استفاده از خود قانون اساسی تنظیم 
و ابلاغ شد، باید عملی شود که در گذشته ضعف های زیادی در 
این زمینه وجود داشته است.ایشان تحقق رشد اقتصادی هشت 
درصــدی در برنامه هفتم را از منظر کارشناسان، امکان پذیر و 
استمرار آن را موجب ایجاد گشایش مطلوب در زندگی مردم 
دانستند و گفتند: البته رشد اقتصادی به تنهایی برای تحول 
در زندگی و معیشت مردم و طبقات ضعیف کافی نیست بلکه 
مؤلفه های دیگری همچون فرصت های عادلانه و برابر برای 
دستیابی به امکانات در سطوح مختلف نیز لازم است که در این 
زمینه نقش آموزش و مهارت افزایی جوانان، کلیدی است و مدیران 
ارشد باید برای آن برنامه ریزی کنند.»نشان دادن راه های مشارکت 
مردم با سرمایه های اندک در تولید و اقتصاد« نکته دیگری بود که 
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر آن، دولت و مجلس را به تشکیل 
گروهی زبده و صاحب فکر برای اندیشه ورزی درایــن خصوص 
فراخواندند.ایشان در توصیه ای دیگر به مسئولان، توجه و عمل 
به برنامه هفتم را ضروری خواندند و گفتند: بر اساس گزارش ها، 
متوسط عمل به شش برنامه قبلی حدود 35 درصد است که این 
خسارتی برای کشور است و دولت کنونی که خوشبختانه دولتی 
فعال و اهل فکر و کار و تلاش است باید تلاش کند که برنامه هفتم 
عملیاتی شود.حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر اهمیت مسئله 
زمان به عنوان سرمایه ای ارزشمند و پرهیز از موکول کردن کار امروز 
به فردا، به مسئولان گفتند: زمان به سرعت می گذرد بنابراین برای 
کارها و برنامه های مصوّب، زمان بندی کنید و به سرانجام رسیدن 
آن ها را در زمان معیّن پیگیری کنید.ایشان، نقش دیپلماسی و 
سیاست خارجی را هم در اقتصاد بسیار مهم و تأثیرگذار خواندند 
و افزودند: ما همسایگان متعددی داریم و در تعدادی از پیمان های 
جهانی نیز سهیم هستیم که باید با تحرک فوق العاده دیپلماتیک از 

این فرصت ها در زمینه اقتصاد استفاده کنیم.

به چالش تحمیلی حجاب باید از ابعاد فقهی و قانونی و     
ملاحظات جانبی آن نگریسته شود

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به مسئله 
حجاب، گفتند: مسئله حجاب که اکنون تبدیل به یک چالش 
ــود نداشت و افـــرادی با  ــت، پیش از ایــن وج تحمیلی شــده اس
برنامه ریزی و نقشه کشیدن، آن را به مسئله ای تحمیلی تبدیل 
کردند.ایشان موضوع حجاب را از جنبه های فقهی، قانونی و 
ملاحظات جانبی درخور توجه دانستند و افزودند: از لحاظ شرعی، 
حجاب حکم مسلّم شرعی است و پوشاندن بدن برای زنان غیر از 
صورت و دو کف دست واجب شرعی و غیرقابل صرف نظر کردن 
است و مردم و بانوان ما که مسلمان و مقیّد و متعبّد هستند، باید 
این حکم شرعی را رعایت کنند.حضرت آیت ا... خامنه ای، از منظر 
قانون، حجاب را حکمی قانونی خواندند و با تأکید بر این که رعایت 
قانون بر همگان، چه معتقدان به شرع و چه غیرمعتقدان واجب 
است، گفتند: در خصوص ملاحظات جانبی، دخالت بیگانگان 
در قضیه حجاب از طریق انواع رسانه ها واضح بود البته عده ای 
هم در داخل به آن ها کمک کردند اما اصل هدایت و طراحی 
برای مخالفت با حجاب از بیرون کشور انجام شد که بانوان عاقل 
و فهمیده ما باید به این واقعیت توجه کنند.ایشان با اشــاره به 
گزارش های موثق از استخدام افرادی برای حضور هنجارشکنانه 
در جامعه با هدف از بین بردن حرمت حجاب، افزودند: وقتی ما 
دست بیگانه را در قضیه ای می بینیم باید مواضع خود را متناسب 
با این واقعیت تنظیم کنیم.رهبر انقلاب، طراحی برای برداشتن 
حجاب بانوان را اولِ کارِ بدخواهان دانستند و گفتند: هدف نهایی 
آن ها برگرداندن تدریجی وضع کشور به دوران فضاحت بار طاغوت 
است که در آن دوره وضع زنان برخلاف امروز از لحاظ سطح سواد 
و نقش آفرینی مدیریتی، ضعیف و از لحاظ پوشش و هنجارهای 
اجتماعی هم بسیار مفتضح بود.حضرت آیـــت ا... خامنه ای 
افزودند: اطمینان دارم که بانوان کشورمان حتی کسانی که در 
زمینه حجاب قدری سهل انگاری دارند، دلبسته به اسلام و نظام 
هستند؛ بنابراین باید به این چشم به موضوع نگاه کرد در عین حال 
که قضیه حجاب را هم همه باید رعایت کنند.ایشان دولت و قوه 
قضاییه را موظف به عمل به مسئولیت های شرعی و قانونی خود در 
موضوع حجاب دانستند و افزودند: البته خود بانوان در این زمینه 

بیش از همه مسئولیت دارند که حجاب اسلامی را رعایت کنند.

 صهیونیست ها حتی نتوانستند به یکی از اهداف     
اعلام شده خود دست پیدا کنند

رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان با تأکید بر این که نباید 

اجازه داد مسئله مهم غزه از اولویت افکار عمومی دنیا خارج شود، 
جنایات رژیم صهیونیستی همچون نسل کشی و کشتار دسته 
جمعی و حمله به زنان و کودکان و بیماران و بیمارستان ها را در 
تاریخ دوره های اخیر بی سابقه خواندند و گفتند: جنایات به حدّی 
است که حتی افراد پرورش یافته در فرهنگ غربی و در اروپا و آمریکا 
هم فریاد اعتراض بلند کرده اند.ایشان در نوعی جمع بندی از شش 
ماه جنگ، رژیم صهیونیستی را از دو جنبه شکست خورده دانستند 
و گفتند: شکست اول آن ها در روز 15 مهر و طوفان الاقصی بود 
که رژیــمِ مدعیِ تسلط اطلاعاتی و نظامی را متحمل شکست 
اطلاعاتی عظیم از یک گروه مقاومت با امکانات محدود کرد و این 
شکست و آبروریزی رژیم صهیونیستی هرگز ترمیم نشده و نخواهد 
شد.حضرت آیــت ا... خامنه ای شکست دوم صهیونیست ها را 
شکست در دستیابی به اهداف اعلام شده در حمله به غزه خواندند 
و با اشاره به برخورداری صهیونیست ها از حمایت همه جانبه 
نظامی-مالی و سیاسی آمریکایی ها از جمله وتوی قطعنامه ها و 
دروغ محض غیرالزام آور خواندن قطعنامه اخیر، افزودند: با وجود 
همه این حمایت ها، صهیونیست ها حتی نتوانستند به یکی از 

اهداف اعلام شده خود دست پیدا کنند.

صهیونیست ها سیلی تلاش مذبوحانه شان مانند اقدام در     
سوریه را خواهند خورد

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: آن ها می خواستند مقاومت و به 
طور خاص، گروه حماس را نابود و زمین گیر کنند در حالی که 
امروز حماس و جهاد اسلامی و مجموعه مقاومت غزه با تحمل 
مشکلات، در حال ضربه زدن به رژیــم غاصب هستند.ایشان 
درنده خویی و کشتار زنان و کودکان بی گناه را ناشی از عجز 
صهیونیست ها در مقابل رزمندگان مقاومت دانستند و گفتند: 
شکست صهیونیست ها قطعاً ادامه خواهد یافت و تلاش های 
مذبوحانه آن ها مانند این کاری که در سوریه مرتکب شدند و 
البته سیلی آن ها را هم خواهند خورد، مشکلات آن ها را علاج 
نمی کند.حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر این که امکان نجات 
صهیونیست ها از تله ای که به دست خودشان در آن افتاده اند وجود 
ندارد، افزودند: رژیم صهیونیستی روز به روز ضعیف تر و به زوال و 
انهدام نزدیک تر خواهد شد و امیدواریم جوانان ما روزی را ببینند 
که قدس شریف در اختیار مسلمانان است و در آن نماز می گزارند 

و دنیای اسلام نابودی رژیم غاصب را جشن می گیرد.

 امسال به احتمال زیاد در کشورهای غیر اسلامی هم روز     
قدس با عظمت برگزار خواهد شد

ایشان تشکیل نظام جمهوری اسلامی را فرصتی بزرگ برای 
دنیای اسلام برشمردند و با تأکید بر قدرت روزافزون نظام اسلامی 
و ضعف دشمنان آن، گفتند: محاسبات منطقه ای و وضعیت جبهه 
مقاومت و جبهه مقابل آن بعد از طوفان الاقصی تغییر کرده و در 
آینده بیش از این نیز دگرگون خواهد شد و دشمنان »اسلام و 
مقاومت و جمهوری اسلامی ایران« ضمن ناگزیر بودن از تن دادن 
به این تغییرات باید بدانند که نمی توانند در این منطقه در جامعه 
اسلامی حکمروایی کنند.در پایان این دیدار نماز مغرب و عشاء 
به امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد. ایشان در بین دو نماز، 
با اشاره به در پیش بودن روز جهانی قدس، با تأکید بر این که روز 
قدس امسال، خروش بین المللی علیه رژیم غاصب صهیونیستی 
خواهد بود، گفتند: اگر در سال های قبل، کشورهای اسلامی روز 
قدس را برگزار می کردند، امسال به احتمال زیاد در کشورهای غیر 
اسلامی هم روز قدس با عظمت برگزار خواهد شد که امیدواریم 

ملت ایران هم همچون همه عرصه ها در این روز نیز بدرخشد.

گزارش رئیس جمهور از فعالیت ها  وبرنامه های دولت    
در ابتدای این دیدار رئیس جمهور با بیان گزارشی از فعالیت ها و 
برنامه های دولت گفت: تمام هَمِّ دولت بر آن است که با همکاری 
و هماهنگی سایر بخش ها و قوا، روز به روز وضعیت اقتصادی 
و معیشتی را بهبود و در نهایت سامان بخشد.آقای رئیسی 
تخصیص 45 میلیارد دلار به بخش تولید و تحقق رشد بیش از 
6 درصدی اقتصادی، تحقق بودجه تراز، کاهش رشد نقدینگی 
به کمتر از 25 درصد، مدیریت نظام بانکی و انحلال موسسات 
مالی ناتراز، تحقق هدف گذاری در زمینه ایجاد اشتغال، رشد 
صــادرات بخش دانش بنیان و تداوم ساخت بیش از دو میلیون 
مسکن را از اقدامات مهم دولت در سال 1402 برشمرد و گفت: 
اگرچه تورم سالانه و ماهانه در سال گذشته کاهشی شد اما دولت 
تا جلب رضایت مردم و تحقق نرخ تورم مطلوب به تلاش خود 
ادامه می دهد.متناسب سازی دستمزدها، افزایش تولید برق- 
نفت- گاز و محصولات پتروشیمی، تحقق آب رسانی به روستاها، 
توسعه زیرساخت های ارتباطاتی، اقدامات اساسی در زمینه ارائه 
کالابرگ، بیمه سلامت و حمایت هدفمند از دهک های پایین 
درآمدی از دیگر اقدامات مهم دولت در سال گذشته بود که آقای 
رئیسی در گزارش خود به آن ها اشاره کرد.رئیس جمهور همچنین 
در پایان با تسلیت مجدد شهادت ســرداران و افسران مستشار 
ایرانی در حمله تروریستی در دمشق، تأکید کرد: آینده از آن مردم 
فلسطین و جبهه مقاومت و توأم با نابودی رژیم صهیونیستی 

خواهد بود.


